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Dindarlık, genel olarak dinini 

hakkıyla ya amaya çalı an in-

sanlar için kullanılan bir terim-

dir. Literatürde ise, insanın iman-amel temelinde 

ortaya koydu u dinî tutum, deneyim ve davranı

biçimini; inanılan dinin emir ve nehiyleri do rul-

tusunda ya amayı ifade eden ve inanç, tecrübe, 

ibadet, gibi boyutları olan bir olgu olarak anla ı-

labilir. Ülkemizde dindarlık kavramı da maalesef 

birçok kavram gibi gerçek anlamı dı ına çıkmı ,

geli igüzel kullanılır olmu tur. Herkesin kendi 

dü üncesine göre demokrasi, laiklik, kamu ala-

nı vb. konularındaki tanımları gibi dindarlık ke-

limesi de rastgele kullanılmaktadır. Bu anlamda 

dinini ya ayan ile uzaktan ilgisi olanın, hatta dini 

su-i istimal eden için aynı kavram kullanılmakta-

dır. Bu da gerçekten dindar olan insanları renci-

de etmektedir. 

Nedir dindarlı ın ölçüsü? Dindarlı ın tanı-

mında verdi imiz gibi, esas olan iman-amel ili -

kisidir. Dolayısıyla dindarlı ın iki boyutu vardır.

nsanın iç dünyası ve davranı larına yansıyan yö-

nüdür. nsanın birinci yönünü yani iç âlemine 

yönelik davranı larını tespit etme imkânı yoktur. 

Bunda gösteri  de olmaz. Ancak ikinci yönü olan 

davranı larında, samimiyet olaca ı gibi, göste-

ri  de olabilir. te dindarlık denen olgu insanın

iç âlemindeki dü üncelerin oldu u gibi davranı -

lara yansımasıdır. Ancak iç âlemde olanın farklı

ekilde yansıması riyakârlık, gösteri , desinler ve 

yapmacık davranı lar eklinde tezahür eder. te

din(i) darlık dedi imiz olgu insanın bu ikinci du-

rumundan kaynaklanmaktadır.

Bizim üzerinde duraca ımız konu ise daha çok 

slâm Dinini ya ayan ya da “ya ıyorum” diyen in-

sanlarla ilgilidir. Ancak dini ya arken, farklı yo-

rumlarla, sadece kendi dü üncesine göre, belli 

kalıplar içerisinde ya ayan ve dini, ya adı ından

ibaret sanan insanların sayısı azımsanmayacak

kadar çoktur. Yani dine dar bir kalıp ile dar bir 

çerçeveden bakıp ya amaya çalı an, inanç esas-

larına göre ya amak de il, ya adı ı gibi inanç 

esaslarına inanan insanlardır asıl konumuz. te

bunlar için “din(i) dar” kavramını kullanmak is-

tiyorum. Yanlı  anla ılmalara sebep olmaması

açısından, bu kavramı küçümseme ve alaya alma 

maksadıyla kullanmadı ımı da özellikle belirt-

mek istiyorum. Çünkü ülkemizde belki dünyada 

bu anlamda slâm Dinine, bundan dolayı birçok 

ele tiri yapılmaktadır.

nsanların, slâm Dinini tam anlamıyla bilme-

mesi, belki ö renmemesi, bunun sonucu da yanlı

ya aması ahıstan ziyade tüm Müslümanları ilgi-

lendiren bir meseledir. Dünyadaki Müslümanlar-

la ilgili imajın olu masında, adı geçen insanların

payı büyüktür. Çünkü ki inin yaptı ı yanlı lık, pe-

in hükümlülerce ve art niyetlilerce hemen dine 

yüklenmektedir. Onun için dindarlık adına ya a-

nanların, dinimize ne kadar uydu unu bilmek zo-

runlulu u bütün Müslümanlara gereklidir. Zira 

“biz Müslümanlar, slâmiyet’i hakkıyla ya ayabil-
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sek, sair dindeki insanlar bile, bu mukaddes dine 

girerler.” Bu meyanda ba ta Peygamber Efendi-

mizin (s.a.v) sünnet-i seniyyesini çok iyi bilmek 

durumundayız. Ondan sonra slâmiyet’i hakkıy-

la ya ayan slâm büyüklerinin hayatlarını bilmek 

ve onlar gibi ya amaya çalı mak gayretini sarf et-

meliyiz. Hal-i hazırda hayatta olan birçok Müslü-

man âlimin hayat tarzlarını model kabul etmek, 

onlara göre hareket etmek bizim için birer pusu-

la görevi görür. Bu ise yanlı  yapma ihtimalini o 

derece azaltır.

Günümüzde özellikle medya aracılı ıyla, din 

adına her zaman her konuda hiç susmadan ko-

nu mayı vazife addeden sözde din âlimleri(!) 

maalesef bu dinin asıl kendilerinden korunma-

sı gereken insanlardır. Çünkü bu tür insanların

ya antılarına! (hayatlarına de il) baktı ımızda,

din adına yerine getirdikleri hiçbir dinî vecibe-

leri olmadı ını üzüntüyle görmekteyiz. Ama din 

adına ahkâm kesmekte kimseye söz vermemek-

te ve kimseyi kabul etmemektedirler; kendilerini 

de din konusunda otoriter olarak lanse etmekte-

dirler. te “din(i) dar” dedi imiz insanların ba-

ında bunlar gelmektedir. Bir de slâmiyet’i harfi-

yen hayatlarına rehber edinen, hakkıyla ya ayan

ve tebli  görevini her daim yapan dindar insanla-

rımız vardır çok ükür. Ancak bunları kimse bil-

mez, çünkü medyatik de ildirler, zaten kesinlikle 

istemezler. Maatteessüf, dindarların din konu-

sunda itibar görmedi i, din(i) darların a alı bir 

ekilde kabul gördü ü ve referans olarak alındı ı

bir zamanda ya ıyoruz.

O halde birer Müslüman fert olarak, yapma-

mız gereken slâmiyet’i görüntü ve desinler diye 

de il, ata dini olarak de il, hakkıyla ya manın

yolunu bulmak zorundayız. Çünkü slâmiyet gö-

rünmek de il, olmaktır. Kim ne için, ne kadar 

bulandırırsa bulandırsın, dinimizin, tüm atılan

iftiralardan beri oldu una ve bütün güzelliklerin 

dinimizde var oldu una kanaatimiz tamdır. Zira 

“ slâmiyet güne  gibidir, üflemekle sönmez, gün-

düz gibidir, göz kapamakla gece olmaz. Gözünü 

kapayan yalnız kendine gece yapar.” 

Dindarlık kavramının su-i istimali sadece sa-

mimiyetsizlikten dolayı de il, yukarıda da belirt-

ti imiz gibi, cehaletten, samimi ama yanlı  bil-

mekten de kaynaklanabilir. Çünkü eksik ve yanlı

bilgiler üzerine sa lıklı bir dindarlık bina edile-

mez. Zira bidat ve hurafelerin ço u samimî, fa-

kat bilgisizce ortaya konan inanç ve davranı lar-

dan meydana gelmektedir. Bütün Müslümanlar, 

neye niçin inandı ını bilmeli ve bu bilgisini gö-

nülden teslimiyetle tasdik edip ameline yansıt-

malıdır. Müslümanın yanlı  bilgilenmesi, bilgi-

sizlere tabi olması, kendisini dinsizli in kuca ına

dü ürebilir. Din duygusu ve dine olan ihtiyaç fıtri

oldu undan, mutlaka inanılması gereken bir yol 

bulunaca ı için, slâmiyet’i hakkıyla ö renmek,

ö retmek ve ya amakla mükellefiz.

* Yrd. Doç. Dr.


